versus egyptū: et ſic ex beroch filioꝝ iachan reuersi ſuerūt in mosera: et ad qdā alia loca declinauerūt q̄ h̄ noiant̄ et iō iſtud interponit h̄ ad arguendū filios isrl de tali rebellione h̄ dñm eo q̄ capi. p̄cedēt moyses arguēdo eos ad me morā rediuerat plures eoꝝ rebelliones alias. scđa vero dubitatio ſoluta ſuit

Nūe. xx. ca. Id t̄ciā dī. Ha. sa. q̄ filij leui q̄ pfecti ceteris tribub⁹ dōm adhēſerant ſicut ex zelo deſ inſecerūt iaolatras poſt adoratio. nē vitu li āno p̄ egressionis de egypto th̄ Exo. xxij. sic. xl. āno a di- cta egressione h̄ p̄p̄lum retrocedentē mō p̄dictio pugnare rūt et inſectis pluribus illoꝝ alios rediuerūt ad obediēdū dīo et ſic ſcđo pugnauerūt h̄ regē arad et deuicerūt et iō iſtud factū lenitariū per re- cordationē cū eo co- ſtingit q̄d ſecerūt tpe ſabri- cationis vituli. vt ſit ſetus. **g** Eo tpe ſepauit tribū tē. ſicut tpe ſabri- cationis vituli alijs tribub⁹ re- cedentib⁹ a dōm p̄ ydolatriā. trib⁹ leui nō ſic declinauit. ſic et i retrocessu p̄dictio alijs ſemale habēti- bus trib⁹ leui bñ ſe- habuit iō ex vitroꝝ facto ſuit digna ſepa- ri ab alijs. et dōm ap- plicari. **h** Ego at̄ ſteti. poſtit ſic- entib⁹ p̄dictis moyses ad p̄p̄lū ſe- reuerit dīces. Ego aut̄ ſteti i mōte ſicut prius. xl. diebus h̄ reuertit ad

ſcđam q̄dragenā ſupradictā ſim expoſitores catholicos. q̄ cōſter dicūt moysen tñ duas q̄dragenas in monte feciſſe. vt p̄dictū eſt: ſim hebreos vero reſerf ad terciā. de q̄ dictū eſt ca. p̄cedēt. **i** Er te pdere noluit. Illeſ meruſſes. **k** Dixitq̄ mihi vade et p̄cede p̄p̄lū tē. in q̄ oſidik magis dei miſeria. q̄ nō ſolū p̄p̄cīt p̄p̄lo a morte quā meruerat. h̄ etiā adiūplēnit in eo p̄missum q̄d patrib⁹ ſecerat de obtinēda terra p̄missionis. **l** Et nūc isrl. h̄ p̄cludit ex p̄de- ctis p̄p̄lū. videlicet q̄ debet timere et diligē deū q̄ p̄p̄t p̄dicta eos nō dimiſſit. cuž tñ in nullo eis indigeret. h̄ magis ecōuerſo. vñ ſubdiſ. **m** En dōm dei tñ celū ē. ſ. celū ſyde reum viſibile. **n** Et celū celī ſ. celū empyreū nobis in- viſibile q̄d dī celū pantonomastā. ideo dī. Celū celī ſra et omnia tē. q̄ hoc intelligit oīs creaſura q̄ celī ambitu cō- tinetur. q. d. ex hoc p̄z q̄ tñ nō indiget. **o** Et tñ patrib⁹ tuis conglutinatus ē dōm. ſ. glutino charitatis coniunct⁹ ex ſua mera liberalitate. q̄tia nō indigebat eis ſicut nec te p̄. **p** Circūcidite iḡ ſepulchrum cordis vestri. i. omnē malas cogitationē et voluntatē auferendo. **q** Et ceruicem veſtrā ſe inductis amplius per rebellionē contra eum. **r** Quia deus deoꝝ eſt. i. ſcellēs dīs per p̄ticipationē. ſicut ſunt sancti angeli et homines. ſequitur.

**a**mate pegrinos  
qr ipsi fuitis adue-  
ne qz ppris ei passio-  
bz inducere ad alio-  
rum cōpassione. ce-  
terā patēt ex pdicē.  
**Capitulū. xi.**

**A**ha itaqz do-  
minum In h  
capitulo po-  
nitur cōclusio respe-  
ctu pāictorū a prin.  
vij.ca. vbi incipit agē  
de dilectionē dei et p  
ponit cōclusionē in-  
tentram. scđo iducit  
ad h multiplicem ra-  
tionē p modū cuius-  
dā replicatōnis et ad-  
ditionis: ibi. Cogno-  
scite hodie. Circa pri-  
mū dicit. a **C**elma  
itaqz dñm. et piz l̄ra.  
b **C**ognoscite. h ad-  
ducit p rōnem. s. fre-  
quenter posita ex be-  
neficijs iā p̄stitis cū  
dñ. b **C**ognoscite  
hodie. q ignorat filij  
v̄i nō q ignorarent  
simp̄lū latē ad illos  
q attigerat ānos. di-  
scretionis h q nō vi-  
derat mirabilia q fe-  
cerat dñs illi popu-  
lo saltē q̄tū ad mul-  
ta. h tm audierat p re-  
lationē q nō mouet  
ita animū sīc v̄sus.  
c **E**t dathan atqz  
abyron de q̄z rebel-  
lione et punitōne h̄z  
Nūt. xvij.ca. et oia p-  
dictar p̄missilia debe-  
bant eos mouere ad  
timendū deū et diligendū.  
d **T**erra em̄. Hic p̄nter addu-  
cit rōnem ex benefi-  
cijs futurū sub cōdi-  
tione tñ si timerent  
deū et diligere et ser-  
uirent ei et p̄ sub hac  
p̄ditione p̄mittit fer-  
tilitas frē et abundā  
ita bonoz. scđo de-  
bellatio et electio ad  
uersariorū: ibi. Si ei  
custodieritis. Circa  
pm̄ notandū q fer-  
tilitas terre. p̄missio-  
nis depēdet ex descē-  
su pluvijs sup h̄z q̄ p-  
mittit eis et h̄z q̄ dñ  
d **T**erra em̄. Ita  
fertil defacili sīc tra-  
egypti fm̄ expōem  
aliquoz. vñ subdit. e **O**bi tacto semie  
rc. i. cū modico labo-  
re p̄t fructificare. h

deus deoy et dñs dñiantiū  
deus magn⁹ et potēs et tri-  
bilis q̄ psonā si accipit nec  
munera. Facit iudiciū pu-  
pillo et vidue: amat pegrinū:  
et dat ei victū atqz vesti-  
stū. Et vos ḡ amate pegrinos.  
qr et ipsi fuitis adue-  
ne in tra egypti Bñm deū  
tuū timebis et ei soli fuires  
Ipi adhereb: iurabisqz in  
noie illi. Ipe ē laus tua et  
de⁹ tu⁹ q̄ feci tibi h̄ maglia  
et terribilia q̄ viderūt oculi  
tui. In septuaginta aīab:  
descēderūt p̄tēs tui i egyptū  
et ecce nūc multiplicauit  
te dñs deus tu⁹ sicut astra  
celi. **Capitulū. xi.**  
**A**ha itaqz dñm deum  
tuū et obserua p̄cepta  
eius et ceremonias iu-  
dicia atqz mādata om̄i tpe  
b Cognoscite hodie q̄ igno-  
rāt filij v̄i: q̄ nō viderāt di-  
sciplinā dñi dei v̄i: mag-  
nalia ei⁹ et robustā m̄ nū:  
extētūqz brachium signa et  
opa q̄ fecit i medio egypti  
pharaoni regi et vniuerse  
frē ei⁹ oīqz exercitui egypti  
et c̄qs ac currib⁹: quō  
operuerint eos aq̄ marl ru-  
bri: cū vos p̄sequerēt et de-  
leueris eos dñs v̄sqz in p̄-  
sentē diē: v̄obisqz q̄ fecerit  
in solitudine: donec venie-  
tis ad hūc locum: atqz da-  
thā atqz abyro filijs eliab  
q̄ fuit fili⁹ ruben. q̄s aper-  
to ore suo fra absorbuit cū  
domib⁹ et tabernacul⁹ vni-  
uersa s̄ba eoz: quā hēbant  
in medio isrl. Oculi v̄i vi-  
derūt oia opa dñi magna  
q̄ fecit vt custodiati vniuer-  
sa mādata illius: q̄ ego ho-  
die p̄cipio vobis. et possit  
introire et possidere terraz  
ad quā ingrediemini: mul-  
toqz in ea vnuatis tpe: quā  
sub iuramento pollicit⁹ est  
dñs patrib⁹ v̄ris et semini  
eoꝝ lacte et melle manantē  
d **T**erra em̄ ad quā ingredie-  
ris possidendā: nō ē sīc tra-  
egypti de q̄ existib⁹ tacto  
semie: i hortoz morē aque

ducunt irrigue: s̄ mōtuosa  
est et cāpestris. de celo ex-  
pectans pluuias quā dñs  
de⁹ tu⁹ sp̄ inuisit: et oculi il-  
lius i ea sunt a p̄cipio āni  
v̄sqz ad fine ei⁹. Si ḡ obe-  
dieritis mandatis meis q̄  
ego hodie p̄cipio vobis: et  
diligatis dñm deū vestrū  
et seruiatis ei in toto corde  
vestro et in tota aīa v̄ra da-  
bit pluuiā frē v̄re tpaneaz  
et serotinā vt colligat̄ fru-  
mentū et vinū et oleū senū  
qz ex agris ad pascēda iu-  
menta. et vt ipsi comedat̄  
ac saturemini. Cauete ne  
forte decipiāt̄ cor vestrū et  
recedat̄ a dño seruiatisqz  
dijs alienis et adoret̄ eos  
iratusqz dñs claudat celū  
et pluuiie nō descēdant: nec  
terra dat germē suū: perea  
tisqz velociter de tra opti-  
ma quā dñs daturus ē vo-  
bis. Ponite h̄ba mea  
in cordib⁹ et in animis ve-  
stris: et suspendite ea p si-  
gno in manibus et inf ocu-  
los vestros collocate. Bo-  
cete filios v̄ros vt illa me-  
ditent. Qñ sederis in do-  
mo tua et ambulaueris in  
via: et accubueris atqz sur-  
rexeris. scribes ea sup po-  
stes et ianuas domustu e:  
vt multiplicent dies tui et  
filioꝝ tuoꝝ in tra quā iura-  
uit dñs patrib⁹ tuis vt da-  
ret eis: q̄dū celuz īmin et  
terre. Si em̄ custodieritis  
mādata q̄ ego p̄cipio vob  
et feceritis ea vt diligatis  
dñm deū vestrū et abulet̄  
in oib⁹ v̄is ei⁹ adherētes  
ei: disp̄ det dñs oēs gētes  
istas ante faciem vestrā: et  
possidebit̄ eas q̄ maiores  
sūt̄ fortiores vob. Qis lo-  
cus quē calcauerit pes v̄r:  
vester erit. A deserto et li-  
bano et flumine magno eu-  
phrate v̄sqz ad mā occidē-  
tale erūt īmini v̄i. Null⁹  
stabit ḥ vos. Terrorē v̄m  
et formidinē dabit dñs de-  
us vester sup oēm tra quā  
calcaturi estis sicut locut⁹

hoc nō v̄ideſ ſons  
re ſcripture in plurib⁹  
locis: q̄ describit̄ tra  
p̄missionis tanqz la-  
cet et melle fluente et  
abundante oib⁹ bo-  
nis et iō alit̄ exponit  
hebrei. Non ē ſic tra  
egypti. q. d. mlt̄ me-  
lio est q̄ illa. et iō ſe-  
ditur. Vbi ſez in tra  
egypti. Jacto ſemie  
i hortoz morē aque  
ducūt̄ irrigue. qr ad  
ſecundandū ēa non  
ſufficit pluuias de ce-  
lo descendēs et ros. q̄  
req̄it̄ q̄ cuꝝ magno  
labore aq̄ de fluui-  
nili p altenos deduc-  
cant. ſicut ſolē fieri  
in hortis in q̄z cul-  
tura maior labor: re-  
q̄it̄ q̄ in tra cam-  
peſtri. f **E**t oculi il-  
li⁹ i ea ſunt. s. ad dan-  
dum rōe et pluuias  
fm̄ opportunitytē tē  
poꝝ ſuppoſita tñ p-  
dicta ſedit̄. iō ſub-  
ditur. Si ḡ obedieri  
t̄c. lequitur.  
g **P**abit plu. terre  
v̄re tē. t. poſt ſemina-  
tionē ad germinatio-  
nē et augmētationē  
eoz q̄ ſeminata ſunt  
h **E**t ſerotinā. s. q̄  
mēſem ad igrossan-  
dū grana. i **C**ave  
ne ſor. coꝝ. v̄m decl-  
nando a dilectionē et  
ſeruitute dei.  
k **I**ratuſqz clati. ce.  
ex cui⁹ influentia de-  
pendet fertilitas frē  
v̄re. a **P**onite h̄  
v̄ba mea i cordi. r̄.  
iſta expōita ſunt. s.  
vij.ca. b **S**i em̄ cu-  
ſtodieritis. Hic p̄nt  
inducit rōem ex de-  
bellatione aduersari-  
oz si diligant dñm  
et obediat ei. et piz l̄ra  
v̄sqz ibi. c **A**d deſer-  
to et libano. h̄ descri-  
bunt īmini terre p-  
missionis. qr ſermi-  
nus australis est de-  
ſertum egypti termi-  
nus aquilonaris est  
mons libani: orientalis  
ſumē euphra-  
tes. nō habuerit in  
terrā v̄sqz ad īminuz  
illū v̄sqz ad tpa fal-  
monis. ideo alibi cō-  
munit̄ ponitur ter-  
minus oriental̄ iō-  
danis ſiuins. quia